CM, .

Proc ne PP;
Eis.. AD 2
Resp...

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº ltI7 12021

Ementa: Retorno do ônibus das 7h no Parque

Portugal.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Vereadoras,

O Mandato DiverCidade, representado pelo Vereador Marcelo

Sussumu Yanachi Yoshida — PT solicita que seja encaminhado à Exma. Sra.

Prefeita Municipal Lucimara Godoy Vilas Boas, a seguinte indicação.

e Retorno do ônibus das 7h no Parque Portugal.

Justificativa

Segundo relatos de moradores do bairro, após as mudanças de horários

devido à pandemia, o ônibus das 7h foi retirado. Isso gera aglomeração no

ônibus das 6h30, que passa por outros bairros da região, assim como causa

atrasos aos usuários do transporte que precisam pegar uma segunda linha na

rodoviária.

Diante do exposto, solicitamos à Exma. Senhora Prefeita Municipal, que

estude com atenção esta nossa proposição e que na medida do possível

procure atendê-la.

Valinhos, 02 de Agosto de 2021. - ] Ko

DP tulio dA : tis 4
Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida

Vereador PT

Us 24 € Br € t
Rua Ângelo Antônio Schiavinato. nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos .sp.gov.br